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Udvidet ret til sorgorlov for forældre, der mister et barn under 

18 år 

 

Folketinget har vedtaget lov nr. 2189 af 29. december 2020 om ændring af barsels-

loven, lov om sygedagpenge og forskellige andre love (Ret til fravær i 26 uger for 

forældre, der mister et barn under 18 år, (sorgorlov) og bemyndigelse til at fast-

sætte særlige regler om revision af nogle kommuners regnskaber for regnskabsåret 

2021 på områder med statsrefusion eller statstilskud). Loven kan findes her.  

 

Med loven udvides retten til sorgorlov fra 14 til 26 uger, hvis man mister et barn 

under 18 år. Loven gælder for forældre til et barn, som den 1. januar 2021 eller se-

nere er dødfødt eller dør inden det fyldte 18. år. 

 

Retten til udvidet sorgorlov gælder for begge forældre - uanset om de er biologiske 

forældre eller adoptivforældre. Der er ret til barselsdagpenge under fraværet, hvis 

forældrene opfylder betingelserne i barselsloven. 

 

Berørte forældre, der benytter sig af muligheden for sorgorlov, skal orientere deres 

arbejdsgiver om det og give besked om, hvor lang tid, de vil være væk fra arbejde. 

For at gøre det så fleksibelt som muligt for forældrene, kan de senere ændre det 

varslede fravær fra arbejdspladsen. Der er også mulighed for at komme tilbage på 

arbejde på deltid, hvis man aftaler det med arbejdsgiveren. 

 

Vejledning om ret til orlov og dagpenge ved barsel og vejledning om beskæftigel-

seskravet for ret til barselsdagpenge er opdateret som følge af de ændrede regler 

om sorgorlov og kan findes på retsinformation.  

 

Temasiden om sorgorlov på borger.dk er opdateret. Endvidere er siderne om bar-

selsdagpenge på virk.dk opdateret.  

 

Venlig hilsen 

 

Christina Signe Olsen 

Fuldmægtig  
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https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2020/2189
https://www.retsinformation.dk/eli/retsinfo/2020/10065
https://www.retsinformation.dk/eli/retsinfo/2020/10066
https://www.retsinformation.dk/eli/retsinfo/2020/10066
https://www.borger.dk/familie-og-boern/barsel-oversigt/sorgorlov
https://virk.dk/vejledning/ba-barselsdagpenge/ba-arbejdsgiver/#Sorgorlov

